
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /J
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.12.2018 № 3379 «Обутверждении Порядка 

осуществления органами местного самоуправления Верхнесалдинского 
городского округа, отраслевыми (функциональными) органами администрации 

Верхнесалдинского городского округа бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов и закреплении за ними источников доходов 

бюджета Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, их структуре и принципах назначения». Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.12.2018 № 3379 «Об утверждении Порядка осуществления 
органами местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа, 
отраслевыми (функциональными) органами администрации Верхнесалдинского 
городского округа бюджетных полномочий главных администраторов доходов и 
закреплении за ними источников доходов бюджета Верхнесалдинского городского 
округа» (в редакции постановления администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 25.03.2020 № 847), дополнив приложение «Источники 
доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа, закрепляемые за 
главными администраторами доходов бюджета» строками 1.40. -  1.42., 2.11., 2.12. 
следующего содержания:
«

1.40. 901 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 
городских округов (прочие 
платные услуги, оказываемые 
казенными муниципальными 
учреждениями)

1.41. 901 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений,



2

находящихся в ведении органов 
управления городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу

1.42. 901 1 16 10030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении 
ущерба, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному 
имуществу городского округа (за 
исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными 
предприятиями)

2.11. 906 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу

2.12. 906 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

».
2. Главному администратору доходов бюджета Верхнесалдинского 

городского округа - администрации Верхнесалдинского городского округа и 
Управлению образования администрации Верхнесалдинского городского округа 
внести соответствующие изменения в правовые акты о наделении полномочиями 
администратора доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v- salda.ru

http://v-


3

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового управления администрации Верхнесалдинского 
городского округа С.В. Полковенкову.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко


